Syrupi quo diutius durare debent, eò ad crassio rem consistentiam coquendi sunt: etiam Æstatis tempore, quam Hyemali, Spissiores sint necesse est.

Syrupi quando nimium coquuntur, tum cum tempore instar sacchari candi concresecunt; sed id præcauetur, si tantillum Mellis Saccharo, inter coquendum, admisceatur.

Syrupi qui Saccharo, vel sapâ conficiuntur, longiore coctura opus habent, quam qui Melle, Mel enim non tam citò corrumpitur, idcirco melliti Syrupi diutius durant.

Omnes succi herbarum in vsum Syruporum conseruantur per integrum Annum, dummodò in

K

lagna

lagena vitrea, vel vase figulino reponantur, super-
afuso tantillo olei Oliuarum; Anno autem elapso
eyci debent, & noui comparari.

Si quis Syrupus Aromatizandus est, hoc potest
fieri dupliciter: primò quando Syrupi perfectam
consistentiam bulliando nacti sunt, tunc addi de-
bet id, quo aromatizandi sunt, & vnica ebullitione
ebulliri, tunque statim ab igne reponi. Secundò
quando syrupus perfectè coctus est, & sepositus ab
igne, tunc imponitur Aroma, & miscetur, vel im-
penditur in nodulo & reponitur.

Omnes syrupi qui astringendi, & constipandi
vi pollent, debent exactè, & spissiùs coqui, vt syru-
pus Granatorum, Citoniorum, Myrthinus, &c.
Verùm syrupi qui laxandi, & lubricandi vim
habent, non possunt ad valde crassam cōsistentiam
reduci, nec diutius ebulliri; vt syrupus Rosatus so-
lutius, Violatus, &c. Syrupi qui Melle parantur,
magis laxant, & abstergant, si minus coquantur:
si vero diutius & in spissitudinem coquantur, ma-
gis adstringunt.

NOTA Primò: quod multos syropos de in-
dustria omiserimus, ne oneri simus Pharmacopæis
& officinis, quia omissi, vel raro hic sunt in vsu,
vel cum hisce hic recensitis coincidunt; varios
etiam compositos non adiunximus, eò quod sim-
plices

plices qualitate, & efficacia compositis vix sint inferiores, vel quod compositorum Syruporum ingredientia, multos alios Syrupos simplices ingredientur, qui si ex præscripto Medicorum miscantur, compositorum vices suppleant.

NOTA Secundò, cum infusio aliquo temporis spatio decoctionem præcedit, tum omnia simplicia simul infunduntur, nam quæ modicam patiuntur decoctionem, virtutem suam exhibent rebus infusis, & ita vis horum seruat in decoctione; quod non fieret, si primò infusa non fuissent, sed ab ebullitione incepissent: sed quando fit ebullitio, & non præcedit infusio, tunc ordo præscriptus in decoctione simplicium, obseruandus est, vt quæ maiorem decoctionem requirunt, primùm inijciantur, deinde quæ minorem.

NOTA Tertiò, quando quidem in manipulis Herbarum, secundum magis vel minus in arripiendo, aliqualis sit differentia, sciendum est, manipulum vnum, vt plurimum apud Auctores, debere pendere Semi vnciam, ita vt bini manipuli pendeant vnam vnciam; & proindè vnciæ vni herbarum, debetur vna libra aquæ.

Sed quando herbarum, præsertim siccarum, per pondera scribuntur (quod in sequentibus Syrupis non rarò euenit) tum ratio sit eadem, quæ radicum: nam

K 2

ad

ad binas uncias Radicum, aut seminum, aut aliarum rerum pondere pensarum, sumitur aquæ, liquorisue, libra vna.

NOTA Quarto, Syrupi qui ex succis acidis, vel Aceto fiunt, vti & Oxylacchara, & Oxymellitica, omnia melius in vasis figulinis, vel vitreatis coqui, quam in æneis, vel cupreis, quia in his virorem contrahunt; nec spatulâ ferrea agitentur, vel misceantur, sed rudiculâ lignea.

NOTA Quinto: dum in sequentibus scribitur *despumando*, quod spuma inter bulliendum debeat auferri, quia alioquin syrupus cum spuma repositus citius corrumpetur.

NOTA Sexto; quod inter bulliendum cognoscatur optimum Mel, quod minus spumæ emittit, ac proinde non tam diu coqui debet: quod plus spumæ emittit deterius est, ac per consequens coquendum diutius: bonitas autem Mellis crudi dignoscitur, si colore pallidum sit, odore iucundo, sapore modicè acri & dulci, consistentiâ inter crassum & tenue media, non vetus.

Syrupus Violatus.

Syrupus Violatus fit aliquando cum coctione, aliquando sine coctura, qui posterior modus conficiendi nobis magis arridet, eò quod in eo nec virium,

virium, nec coloris, nec gustus fiat deperditio, & fit hoc modo:

℞. Florum Violarum recentium à caliculis herbaceis mundatorum ℥ ij.

Aq. puræ ℥ v.

Macerentur per octo horas in foco calente in poculo vitreato bene coöperto, tum colaturæ fortiter expressæ adde florum violarum ℥ ij.

Stent iterum in infusione per octo horas, tum adde colaturæ expressæ ℥ v.

Sacchari clarificati, & ad consistentiam cocti ℥ iiij.

Agitentur, misceanturque, & fiat syrupus sine coctione.

Hic est simplex huius syrupi, & ordinarius conficiendi modus; qui verò efficaciorē desiderat, eundem ex pluribus infusionibus conficiat, quod & nos non improbamus.

Syrupus de Tussilagine, sive de Farfara.

℞. Fol. Tussilaginis recentis M. vj.

Capillorum Veneris M. ij.

Hyssopi M. j.

Glychirizæ rasæ ℥ ij.

K 3

Bu.

Bulliant in aq. puræ ꝛ vj. ad Quartæ partis consumptionem, colaturæ expressæ, & clarificatæ, adde Sacchari albissimi ꝛ iiij.

Et bulliat in syrupum perfectè coctum.

Mirum aliquibus videbitur, quod tantæ herbarum quantitati, tam parua quantitas aquæ adhibeatur; verùm sciendum est, has herbas diuturniorum coctionem non posse sustinere sine virium iactura.

*Syrupus de Pilosella, vulgo:
de pede Cati.*

℞. Summitatum Floridarū Pilosellæ recentis ꝛ j. Infunde per Viginti quatuor horas in aq. Calentis ꝛ viij. aut suff. quant.